56 ISSN 1677-7050 2 Nº 200, quarta-feira, 18 de outubro de 2017

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022017101800056

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ATO Nº 965, DE 29 DE SETEMBRO DE 2017

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e com
base no artigo 96, inciso I, letras "b" e "e" da Constituição da
República, considerando o disposto no § 2º do artigo 5º da Lei nº
8112, de 11/12/90, resolve:

NOMEAR, em virtude de habilitação em concurso público,
obedecida a ordem de classificação, a candidata GISELE ROCHA
DA SILVA, para exercer o cargo de TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA
ADMINISTRATIVA, Classe "A", Padrão 1, conforme Lei nº 11416,
de 15 de dezembro de 2006 e alterações posteriores, do Quadro Per-
manente de Pessoal da Justiça Federal de 1º Grau, Seção Judiciária do
Estado de São Paulo, Unidade de Classificação - Interior, em vaga
decorrente da vacância do cargo de Edilamar Maria Lopes.

CECÍLIA MARIA PIEDRA MARCONDES
Desembargadora Federal

ATO Nº 966, DE 29 DE SETEMBRO DE 2017

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e com
base no artigo 96, inciso I, letras "b" e "e" da Constituição da
República, resolve:

NOMEAR, em virtude de habilitação em concurso público,
obedecida a ordem de classificação, os candidatos abaixo nominados,
para exercerem os cargos a seguir relacionados, Classe "A", Padrão 1,
conforme Lei nº 11416, de 15 de dezembro de 2006, e alterações
posteriores, do Quadro Permanente de Pessoal da Justiça Federal de
1º Grau, Seção Judiciária do Estado de São Paulo, Unidade de Clas-
sificação - Interior:

I - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA JUDICIÁRIA
VANESSA BARROS DA SILVA GARCIA, em vaga de-

corrente da exoneração de Juliana Murad Teixeira
BRUNO MADURO SAMPAIO, em vaga decorrente da apo-

sentadoria de Lucilena Carrogi
II -TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA
ROGERIO VAZ VALERIO, em vaga decorrente da vacância

do cargo de Gabriela Cristina Quinalia
GUILHERME GUERRA MURAT, em vaga decorrente da

vacância do cargo de Diana Guedes de Sousa
CAROLINA SANCHES VALERINI, em vaga decorrente da

demissão de Márcia Madalena Ribeiro
HELLEN LAIS DE SA ARAUJO, em vaga decorrente da

vacância do cargo de Higor Leandro de Queiroz
FABIOLA SANTOS FURQUIM, em vaga decorrente da va-

cância do cargo de Anderson Alves Chieregat
DEBORAH THAIS LAPINI, em vaga decorrente da va-

cância do cargo de Sheila de Almeida Gonçalves
III - TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA

- ESPECIALIDADE SEGURANÇA E TRANSPORTE
RENAN FONSECA CAMPIDELI, em vaga decorrente da

aposentadoria de Vanderley Vasconcelos

CECÍLIA MARIA PIEDRA MARCONDES
Desembargadora Federal

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO AMAZONAS

PORTARIA No- 775, DE 16 DE OUTUBRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais,

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 9º, I, e 10 da Lei n.
8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no art. 7º da Lei n. 11.416, de
15 de dezembro de 2006, bem como a homologação do concurso
público TRE-AM, publicada no DOU n. 52, de 18.3.2014;

CONSIDERANDO o requerimento subscrito pela servidora
KEYLA MAR NASCIMENTO, documento n. 106.226/2017, cons-
tante no Processo Administrativo Digital - PAD n. 016.753/2017;

CONSIDERANDO a Portaria TRE n. 598/2017, publicada
no Diário Oficial da União, n. 154, sexta-feira, 11 de agosto de 2017,
página 56, seção 02, resolve:

NOMEAR, em caráter efetivo, para o cargo de Técnico Ju-
diciário - Área Administrativa, criado pela Lei 8.868, de 14.04.1994,
na classe A, padrão 1, o candidato MARCOS MACHADO DA COS-
TA, habilitado em concurso público realizado pelo Tribunal Regional
Eleitoral do Amazonas, na vaga 36, proveniente da vacância, a pe-
dido, da servidora KEYLA MAR NASCIMENTO, em razão de posse
em outro cargo público inacumulável.

Des. YEDO SIMÕES DE OLIVEIRA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO

ATO No- 665, DE 17 DE OUTUBRO DE 2017

O Desembargador Sérgio Luiz Teixeira Gama, Presidente do
Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, no uso de suas atri-
buições legais, resolve:

Efetuar a designação automática do servidor Helder Vazzoler
para o exercício, em substituição, do Cargo Comissionado de Co-
ordenador de Material e Patrimônio - CJ.02, nos casos de afastamento
simultâneo do titular e de seu substituto automático, nos termos da
Resolução TRE-ES nº 146/10, publicada em 05.07.2010, c/c o art. 38
e parágrafos da Lei nº 8.112/90, a partir da publicação deste ato.

SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA

ATO No- 666, DE 17 DE OUTUBRO DE 2017

O Desembargador Sérgio Luiz Teixeira Gama, Presidente do
Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, no uso de suas atri-
buições legais, resolve:

Declarar a vacância do cargo de Técnico Judiciário - Área
Administrativa, em virtude de falecimento do titular JADER FON-
SECA FIGUEIREDO, ex-servidor efetivo desta Justiça Eleitoral, em
23.02.2017.

SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA

ATO No- 669, DE 17 DE OUTUBRO DE 2017

O Desembargador Sérgio Luiz Teixeira Gama, Presidente do
Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, no uso de suas atri-
buições legais, resolve:

Designar o Senhor BRUNO SANDIM, servidor efetivo do
TRE-ES, para o exercício da Função Comissionada de Assistente I
(FC-1) da 4ª Zona Eleitoral - Alegre.

SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 261 DE 21 DE SETEMBRO DE 2017

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS, no uso, de suas
atribuições legais e regimentais, em virtude da reestruturação de-
terminada na Resolução 1040/2017, publicada no DJE nº 149, pág.
14, em 18/08/2017, resolve:

Art. 1º Fica designada Mariana Ribeiro Cançado, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, para o exercício da função comissionada FC-
05 no Gabinete da Secretaria de Gestão Processual.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, e seus efeitos retroagem a 11/9/2017.

EDGARD PENNA AMORIM

PORTARIA Nº 262, DE 13 DE OUTUBRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe conferem
a Resolução nº 23.448, de 22 de setembro de 2015, do Tribunal
Superior Eleitoral, e as Resoluções nºs 873, de 10 de novembro de
2011, e 803, de 3 de dezembro de 2009, do Tribunal Regional Elei-
toral de Minas Gerais, resolve:

Art. 1º Fica dispensada da Função Comissionada de Chefe
de Cartório Eleitoral, nível FC-06, na 004ª Zona Eleitoral, de Águas
Formosas, a servidora LUCIANA KANGUSSU ALENCAR COR-
DEIRO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão
13, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, nos termos do documento nº
087.029/2017, no PAD nº 6006470/2011.

Parágrafo único. Os efeitos decorrentes da dispensa de que
trata o caput deste artigo retroagem a 1/5/2017.

Art. 2º Fica designado o servidor RAFAEL RIBEIRO BUR-
GARELLI, Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe A, Padrão 3,
do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer Função Comis-
sionada de Chefe de Cartório Eleitoral, nível FC-06, na 004ª Zona
Eleitoral, de Águas Formosas, nos termos do documento nº
087.029/2017, no PAD nº 6006470/2011.

Parágrafo único. Os efeitos decorrentes da designação de que
trata o caput deste artigo retroagem a 1/5/2017.

Art. 3º Fica dispensada da Função Comissionada de Chefe
de Cartório Eleitoral, nível FC-06, na 028ª Zona Eleitoral, de Belo
Horizonte, a servidora IEDA CATARINA QUIRINO, Técnico Ju-
diciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, nos termos do documento nº 106273/2017, no
PAD nº 1313908/2013.

Parágrafo único. Os efeitos decorrentes da dispensa de que
trata o caput deste artigo retroagem a 30/5/2017.

Art. 4º Fica designada a servidora SIMONE CÂNDIDA DA
SILVA PEDROSA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe
C, Padrão 13, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer
Função Comissionada de Chefe de Cartório Eleitoral, nível FC-06, na
028ª Zona Eleitoral, de Belo Horizonte, nos termos do documento nº
106273/2017, no PAD nº 1313908/2013.

Parágrafo único. Os efeitos decorrentes da designação de que
trata o caput deste artigo retroagem a 30/5/2017.

Art. 5º Fica dispensado da Função Comissionada de Chefe
de Cartório Eleitoral, nível FC-06, na 067ª Zona Eleitoral, de Ca-
pelinha, RODRIGO DA SILVA ALVES, Analista Judiciário, Área
Judiciária, Classe C, Padrão 11, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
nos termos do documento nº 114029/2017, no PAD nº
6 0 0 1 0 1 3 / 2 0 11 .

Parágrafo único. Os efeitos decorrentes da dispensa de que
trata o caput deste artigo retroagem a 1/6/2017.

Art. 6º Fica designada a servidora VILMA MARIA DOS
SANTOS, Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe C , Padrão 13
, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer Função Co-
missionada de Chefe de Cartório Eleitoral, nível FC-06, na 067ª Zona
Eleitoral, de Capelinha, nos termos do documento nº 114029/2017, no
PAD nº 6001013/2011.

Parágrafo único. Os efeitos decorrentes da designação de que
trata o caput deste artigo retroagem a 1/6/2017.

Art. 7º Fica dispensado da Função Comissionada de Chefe
de Cartório Eleitoral, nível FC-06, na 111ª Zona Eleitoral, de Eu-
genópolis, FERNANDO TAVARES CLAUDINO, servidor a dispo-
sição deste Tribunal, nos termos do documento nº 105012/2017, no
PAD nº 1200099/2012.

Parágrafo único. Os efeitos decorrentes da dispensa de que
trata o caput deste artigo retroagem a 23/5/2017.

Art. 8º Fica designada a servidora ELISÂNGELA MAR-
LIERE DE CARVALHO CARDOSO, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
para exercer Função Comissionada de Chefe de Cartório Eleitoral,
nível FC-06, na 111ª Zona Eleitoral, de Eugenópolis, nos termos do
documento 105012/2017, no PAD nº 1200099/2012.

Parágrafo único. Os efeitos decorrentes da designação de que
trata o caput deste artigo retroagem a 23/5/2017.

Art. 9º Fica dispensado da Função Comissionada de Chefe
de Cartório Eleitoral, nível FC-06, na 128ª Zona Eleitoral, de Inha-
pim, o servidor OLIVEIRA MARINHO VENTURA, Analista Ju-
diciário, Área Judiciária, Classe A, Padrão 3, nos termos do do-
cumento nº 174.337/2017, no PAD nº 6006204/2011.

Parágrafo único. Os efeitos decorrentes da dispensa de que
trata o caput deste artigo retroagem a 3/8/2017.

Art. 10. Fica designada a servidora ALINE ASSIS CAS-
TRO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 2,
do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer Função Comis-
sionada de Chefe de Cartório Eleitoral, nível FC-06, na 128ª Zona
Eleitoral, de Inhapim, nos termos do documento 174.337/2017, no
PAD nº 6006204/2011.

Parágrafo único. Os efeitos decorrentes da designação de que
trata o caput deste artigo retroagem a 3/8/2017.

Art. 11. Fica dispensado da Função Comissionada de Chefe
de Cartório Eleitoral, nível FC-06, na 177ª Zona Eleitoral, de Minas
Novas, RENATO CAMPOLINA DE TOLEDO, Analista Judiciário,
Área Judiciária, Classe C, Padrão 12, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, nos termos do documento nº 078549/2017, no PAD nº
6 0 0 5 6 7 2 / 2 0 11 .

Parágrafo único. Os efeitos decorrentes da dispensa de que
trata o caput deste artigo retroagem a 19/4/2017.

Art. 12. Fica designada a servidora KARINA OLIVEIRA
CARDOSO RAMOS, Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe A,
Padrão 1, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer Função
Comissionada de Chefe de Cartório Eleitoral, nível FC-06, na 177ª
Zona Eleitoral, de Minas Novas, nos termos do documento nº
078549/2017, no PAD nº 6005672/2011.

Parágrafo único. Os efeitos decorrentes da designação de que
trata o caput deste artigo retroagem a 19/4/2017.

Art. 13. Fica dispensada da Função Comissionada de Chefe
de Cartório Eleitoral, nível FC-06, na 180ª Zona Eleitoral, de Monte
Azul, a servidora CAMILA APARECIDA DA COSTA SILVA, Téc-
nico Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 2, do Quadro
de Pessoal deste Tribunal, nos termos do documento nº 164136/2017,
no PAD nº 6005408/2011.

Parágrafo único. Os efeitos decorrentes da dispensa de que
trata o caput deste artigo retroagem a 1/8/2017.

Art. 14. Fica designada a servidora REJANE CRISTINA DE
CASTRO SOARES, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro
de Pessoal do Tribunal Superior Eleitoral, removida para este Tri-
bunal, para exercer Função Comissionada de Chefe de Cartório Elei-
toral, nível FC-06, na 180ª Zona Eleitoral, de Monte Azul, nos termos
do documento nº 164136/2017, no PAD nº 6005408/2011.

Parágrafo único. Os efeitos decorrentes da designação de que
trata o caput deste artigo retroagem a 1/8/2017.

Art. 15. Fica dispensada da Função Comissionada de Chefe
de Cartório Eleitoral, nível FC-06, na 182ª Zona Eleitoral, de Monte
Santo de Minas, a servidora MARÍLIA DE FÁTIMA RUFINO BOR-
GES, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 4, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, nos termos do documento nº
163772/2017, no PAD nº 1200591/2012.

Parágrafo único. Os efeitos decorrentes da dispensa de que
trata o caput deste artigo retroagem a 1/8/2017.

Art. 16. Fica designado o servidor EVANIL ARANTES,
Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe B, Padrão 6, do Quadro
de Pessoal deste Tribunal, para exercer Função Comissionada de
Chefe de Cartório Eleitoral, nível FC-06, na 182ª Zona Eleitoral, de
Monte Santo de Minas, nos termos do documento nº 163772/2017, no
PAD nº 1200591/2012.

Parágrafo único. Os efeitos decorrentes da designação de que
trata o caput deste artigo retroagem a 1/8/2017.

Art. 17. Fica dispensada da Função Comissionada de Chefe
de Cartório Eleitoral, nível FC-06, na 188ª Zona Eleitoral, de Mutum,
NORMA PAULA DE SOUZA, servidora à disposição deste Tribunal,
nos termos do documento nº 072270/2017, no PAD nº
6 0 0 5 4 5 3 / 2 0 11 .

Parágrafo único. Os efeitos decorrentes da dispensa de que
trata o caput deste artigo retroagem a 1/5/2017.

Art. 18. Fica designada a servidora GABRIELLE MOURA
BAENA, Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe A, Padrão 1, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer Função Comissionada
de Chefe de Cartório Eleitoral, nível FC-06, na 188ª Zona Eleitoral,
de Mutum, nos termos do documento nº 072270/2017, no PAD nº
6 0 0 5 4 5 3 / 2 0 11 .

Parágrafo único. Os efeitos decorrentes da designação de que
trata o caput deste artigo retroagem a 1/5/2017.

Art. 19. Fica dispensada da Função Comissionada de Chefe
de Cartório Eleitoral, nível FC-06, na 196ª Zona Eleitoral, de Novo
Cruzeiro, LUCIANA RIBEIRO DE MORAIS, Analista Judiciário,
Área Judiciária, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, nos termos do documento nº 162365/2017, no PAD nº
1200689/2012.

julia.rosa
Retângulo

	56 (Left3Col_ED) - 18/10/2017 do218-c

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-10-18T02:00:18-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial